

Vedtægter

Kontrolordningen for maskinopmåling af råtræ

Frivillig kontrolordning for virksomheder, der maskinopmåler råtræ.

1 Navn, etablering og formål

Kontrolordningens navn er Maskinopmålingsordningen.

Kontrolordningen er etableret af Dansk Skovforening (DS), Danske Træindustrier (DTI) og Skov- og Naturstyrelsen (SNS).

Kontrolordningen har til formål at sikre, at maskinopmåling af råtræ sker på en for stifterne betryggende og korrekt måde.

2 Kontrolordningens organisation

2.1 Kontroludvalgets medlemmer

Kontrolordningen administreres af et kontroludvalg på 3 medlemmer:

DS udpeger 1 medlem

DTI udpeger 1 medlem

SNS udpeger 1 medlem

Derudover kan øvrige medlemmer af kontrolordningen udpege 1 medlem til kontroludvalget blandt sin midte. Udpegning af medlemmer til kontroludvalget sker ad hoc.

Kontroludvalget er kun beslutningsdygtig, såfremt repræsentanter fra både DS, DTI og SNS er til stede. Et medlem af kontroludvalget kan lade sig repræsentere ved en suppleant.

2.2 Afstemning

Afstemninger i kontroludvalget afgøres ved simpelt stemmeflertal.

2.3 Inhabilitet

Såfremt kontroludvalget skønner, at et af dets medlemmer er inhabilt ved behandling af en sag, kan udvalget forlange, at den udpegende organisation repræsenteres ved en suppleant.

2.4 Møder og sekretariat

Kontroludvalget afholder møder efter behov, når mindst et udvalgsmedlem ønsker det. Udvalget fører selv protokol over møder, der kan afholdes telefonisk eller på anden måde uden fysisk tilstedeværelse. Udvalget er ikke forpligtet til at afholde årsmøde, generalforsamling eller lignende, men kan, såfremt et medlem af udvalget ønsker det, indkalde til et medlemsmøde.

Sekretariatet varetages af DTI, 1787 København V.

2.5 Kontroludvalgets arbejdsområder

Kontroludvalgets arbejdsområde fastsættes af DS, DTI og SNS, som udarbejder og vedligeholder et sæt tekniske bestemmelser indeholdende krav til opmålingsprocedurer, herunder krav til kontrol af maskinopmåling.

Klage til maskinopmålingen rettes skriftligt til kontroludvalget.

Kontroludvalget kan, efter anmodning, formidle eller udføre kontrol med overholdelse af de gældende retningslinjer og procedurer.

Udgifterne hertil betales af de i tvisten direkte involverede parter. Fordelingen af udgifterne hertil fastsættes af kontroludvalget.

Kontroludvalget udarbejder og formidler en fortegnelse over tilsluttede virksomheder med angivelse af navn på maskinførere, som opfylder kontrolordningens betingelser. Fortegnelsen offentliggøres ved ændringer.

Kontrolordningen tildeler maskinførerne et nummer, som er personligt og offentliggøres ikke.

Kontroludvalget har afgørende myndighed i spørgsmål om optagelse eller eksklusion af medlemmer i kontrolordningen.

3 Optagelse og eksklusion af medlemmer

3.1 Virksomheder

Enhver virksomhed, som maskinopmåler råtræ, kan anmode kontroludvalget om at blive optaget i kontrolordningen.

En virksomhed kan ekskluderes, hvis den, efter skriftlig påtale, fortsat agerer i strid med vedtægterne og de tekniske bestemmelser.

Kontroludvalget skal tilkendegive, på hvilke vilkår en ekskluderet virksomhed på ny kan blive tilsluttet kontrolordningen.

3.2 Maskinførere

Maskinførere kan opnå medlemskab af kontrolordningen, når følgende betingelser er opfyldt:

1. Ansøgeren skal have gennemgået og bestået et af DS, DTI og SNS nærmere bestemt uddannelsesforløb inden for maskinopmåling.
2. Ansøgeren skal være tilknyttet en virksomhed tilsluttet kontrolordningen for maskinopmålingsordning.
3. Ansøgeren må ikke tidligere være ekskluderet af kontrolordningen uden samtidig at opfylde de særlige betingelser, der ved eksklusionen er anført for gen erhvervelse af medlemskab.

4. Ansøgning om optagelse i kontrolordningen indsendes skriftligt fra en tilsluttet virksomhed til kontrolordningen.
5. Medlemskabet bortfalder, når maskinføreren ikke længere er tilknyttet en tilsluttet medlemsvirksomhed.

Såfremt en maskinfører har gjort sig skyldig i grov eller gentagen forsømmelighed ved maskinopmåling, eller vilkårene for medlemskabet er overtrådt, kan den pågældende ekskluderes. En eksklusion kan ske, såfremt et flertal i kontroludvalget stemmer for.

Eksklusionen skal meddeles såvel maskinfører som virksomhed, ved anbefalet brev. I forbindelse med eksklusion meddeles, på hvilke vilkår medlemskabet kan generhverves.

4 Ophævelse af medlemskab

Tilsluttede virksomheder og maskinførere kan ophæve deres medlemskab ved skriftlig opsigelse ved 1 måneds varsel til den 1. i en måned.

5 Ansvar

Kontrolordningen og kontroludvalget er - bortset fra forsætlig skadevoldelse - uden ansvar for eventuelt tab, som måtte blive påført andre i forbindelse med arbejdet i henhold til nærværende vedtægter.

Det er alene den enkelte virksomhed, der er ansvarlig for fejl og mangler ved maskinopmålingen.

6 Kontrolordningens økonomi

Der betales ikke kontingent til kontrolordningen, som ikke har eller kan få rådighed over økonomiske midler.

DS, DTI og SNS afholder selv egne udgifter i forbindelse med kontrolordningens virke, herunder møder i kontroludvalget.

7 Vedtægtsændringer/nedlæggelse

Kontrolordningen kan nedlægges efter ønske fra 2 af de etablerende medlemmer.

Kontrolordningens vedtægter kan kun ændres såfremt DS, DTI og SNS kan blive enige herom.

Den 12. August 1998

Rettet den 26. august 2008


Danske Skoves
Handelsudvalg


Danske Træindustrier

Knud Svinding


Skov- og Naturstyrelsen

